
066.001 Schokolade Compañera Isabel Milch mit Honig 50g

Allgemein

S119.44.00Rezeptur Nr.

Milchschokolade mit Honig, FT

Lieferant:

Beschreibung

1438  Chocolat Bernrain AG, 8280 Kreuzlingen (Schweiz)

Produzent/en:

Produktionszeit

623 El Ceibo Ltda., La Paz (BO)

 

Text23:erstellt am 23.08.2013

Produktespezifikation 

claro fair trade AG

Byfangstrasse 19

CH-2552 Orpund

Phone +41 32 356 07 00

Fax  +41 32 356 07 01

mail@claro.ch  www.claro.ch

728 Coope Agri R.L., San Isidro, Perez Zeledon (CR)

Kontaktperson: Regula Haldimann, haldimann@claro.ch, Tel. +41 32 356 07 00, Fax +41 32 356 07 01

SpezifikationParameter

Physikalisch-chemische Spezifikation

Aflatoxin B1 max. 0.002 mg/kg

Aflatoxin M1 max. 0.00005 mg/kg

Aflatoxine B + G max. 0.004 mg/kg

Asche max 5%

Coffein 0.026%

Gesamtfettgehalt 33%

Kakaobestandteil min. 35% (Milchschokolade)

Lactose 7.1%

Milchanteil an Trockensubstanz min. 18% (Milchschokolade)

Milcheiweiss 4.3%

Milchfett 4.2%

Ochratoxin A max. 0.005 mg/kg

Saccharose 40%

Stärke <5%

Theobromin 0.11 %

SpezifikationParameter

Mikrobiologische Spezifikation

Aerobe, mesophile Keime max. 5'000 / g

Enterobakterien max. 10 / g

Escherichia coli n.n. in 1g

Hefen max. 100 / g

Salmonellen n.n. in 2x25 g
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Haltbarkeit

14 MonateHaltbarkeit

Brand

Sachbezeichnung

Datierungs Text

Hinweis Alkoholgehalt Alkoholgehalt

Hinweis Zustand

Gebrauchsanleitung

Hinweis Lagerung

EAN Code Gewicht Inhalt

Deklaration

Companera

Milchschokolade mit Honig

Mindestens haltbar bis

Kühl (16-18°C), trocken (max.65% rH), lichtgeschützt, und geruchfrei lagern.

-

7612052002401 50 g

Kann Mandeln und Erdnüsse enthalten

Chocolat Bernrain AG, 8280 Kreuzlingen (Schweiz)Hersteller / Verarbeiter

Bolivien, Costa RicaHerkunft

Schimmelpilze max. 100 / g

Staphylococcus aureus max. 10 / g

BemerkungHerkunftMengeZutat

Zusammensetzung:

in absteigender Reihenfolge

Rohrzucker Costa Rica Coopeagri, fair

Kakaobutter Bolivien El Ceibo, fair

Vollmilchpulver Schweiz

Honigpulver 10% Guatemala [Honigpulver, 
Magermilchpulver], fair

Kakaomasse Bolivien El Ceibo, fair

Haselnüsse Türkei

Magermilchpulver Schweiz

Butterreinfett Schweiz

Vanilleschoten Madagaskar, Komoren  fair

BemerkungMengeNährstoff

Nährwert

100 g enthalten :

Fett 33 zwingendg

davon gesättigte Fettsäuren 19 zwingendg

davon Transfettsäuren 0 g

davon Cholesterin 15 mg

Kohlenhydrate 55 zwingendg

davon Zucker 54 zwingendg

Eiweiss 7 zwingendg

Salz 0 zwingendg

Ballaststoffe 2 g

Vitamin A 40 µg

Vitamin C 2 mg

Kalzium 220 mg

Eisen 3 mg
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OPP-Folie, Papierwickel, Karton-DisplayVerpackungsmaterial:

Verpackung

Fair Trade-Label

Bio-Label

Bio-Zertifizierung

Zertifizierung

-

78Fair Trade-Anteil

-   

claro

0.050 kg

22 Stk pro VPE

11088 Stk pro Palette

Gewicht

Verpackungseinheit (VPE)

Transporteinheit

2290  kJ

549  kCal

Energiegehalt Bernrain S119.44.00 /17.7.2013Nährwert Referenz

StatusInhalt StatusInhalt

Zusätzliche Spezifikationen

Allergene

Gluten frei von

Walnuss frei von

Cashewnüsse frei von

Macadamianuss frei von

Paranuss frei von

Pecannuss frei von

Weichtier frei von

Pistazien frei von

Sesamsamen frei von

Sellerie frei von

Sojaöl frei von

Sojabohnen frei von

Lupine frei von

Sulfite frei von

SO2 > 10 mg/kg frei von

Krebstiere frei von

Fisch frei von

Ei frei von

Sesamöl frei von

Senf frei von

Haselnuss ja

Milch ja

Mandel Kreuzkontamination

Erdnüsse Kreuzkontamination

Diät

Vegetarisches 
Lebensmittel

Ja

Halal Zertifikat Nein

Koscher Zertifikat Nein

GVO Zutaten

ohne Gentechnik 
hergestellt

Ja
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